
 

Spojené státy americké 

(The United States of America) 
 (Přednáška)  

 

 

 

Ve středu dne 7. října zavítal na naši školu brněnský cestovatel, hudebník             

a bývalý pedagog Mgr. Karel Kocůrek, který si pro žáky připravil interaktivní 

přednášku o USA. Během dopoledního vyučování se na projekci postupně vystřídali 

žáci 8. a 9. tříd. Přednáška trvala vždy 45 minut. Žáci mohli vidět zajímavé fotografie 

a videa doplněná poutavým výkladem, který byl samozřejmě celý v angličtině. 

Společně jsme se seznámili s následujícími tématy: New York, Chicago, indiáni, 

národní parky, divoká příroda i zvířata. Sami žáci hodnotí projekci velmi pozitivně, 

výkladu rozuměli nebo se alespoň snažili porozumět a dozvěděli se tak řadu 

zajímavostí o USA. Hlavním cílem pana Kocůrka (ale i naším) a jeho přednášky bylo 

motivovat žáky učit se angličtinu a vzbudit u nich zájem o tento jazyk. 

 

Jana Petrskovská 

 


